Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f.185.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 214.

Regest: UB südl. St.Gallen II,1276. 

Universis a) ac singulis presencium inspecturis Gil la uxor quondam Heinrici de
Genins1, V l r icus filius suus, Jutza, L Nesa, Margareta, Katerina, El izabeth
et Guta filie sue subscriptorum noticiam memoriter observandam. L Noveritis uni-
versi, quod nos cum consensu et voluntate discreti viri nostri advocati V l r ic i dicti
Tumben2 L ac unanimi prehabita deliberacione renunciavimus ac presentibus re-
nunciamus omni accioni ac iuri, que nobis competebant seu competere poterant nunc
vel in futurum in domo et cellario sita in civitate Curiensi confinante ab anteriori
parte strate publice, a posteriori domui V l r. dicti Mordachs filii Heinrici de Ge-
nins predicti, a dextro latere domui Mart ini de Sandainsb) 3 et a sinistro furno Me-
l ini 4 vicedomini et domui quondam . . dicti Parat in, item in agro dicto Brigal 5 con-
tinente duo iugera, item agro novo, quod fuit . . dictorum Kan, item prato dicto Ma-
niol 5 et in prato dicto Mvntan5. Quequidem domum et bona honorabiles domini . .
prepositus et . . . conventus monasterii sancti Luci i 6 ordinis Premonstratensis ex-
tra muros civitatis Curiensis cum omnium nostrum consensu et voluntate emerunt
pro XXXIIo. marcis a quondam patre nostro Heinrico predicto, ita quod dicti do-
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2390. 4Eglolf II. v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis), 1327–1344. 

2391. 1Jenins, Kr. Maienfeld. – 2Ulrich III. Tumb v. Neuburg, 1320 – † vor 1335. – 3Satteins, Vorarlberg. –
4Bartholomäus Mel, 1323–1328 Viztum v. Chur. – 5Nicht identifiziert, Stadt Chur. – 6Prämonstratenser-
kloster St.Luzi in Chur.
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mini prepositus et conventus debent habere domum cum cellario et bona predicta lo-
care vendere, secundum quod ipsis videbitur expedire, necnon perpetuo possidere. Et
propter renunciacionem iurium ac accionum nobis in dicta domo cellario ac bonis su-
pradictis competencium prefati domini prepositus et conventus nobis tres marcas, oc-
to libr. metz(anorum) pro marca computando, et advocato nostro domino V l r. dicto
Tvmben predicto duas saumas vini Cleuenni 7 et unam vini terre persolverunt to-
taliter et dederunt, quas ab eisdem recepisse profitemur et in usus proprios convertis-
se. Ego vero V l r. Tumbe predictus profiteor omnia predicta cum scitu et voluntate
mea fore facta et vinum prefatum a dictis . . preposito et . . conventu recepisse et in
usus proprios convertisse. Et in evidenciam et certitudinem omnium premissorum
presentes litteras, quia propria non habemus, sigillo advocati nostri V l r. dicti Tum-
be tradidimus roboratas. Ego vero V l r. Tumbo pretactus ad preces ac peticionem
predictorum necnon in certitudinem premissorum presens scriptum sigillo proprio
tradidi consignatum. Datum et actum in civitate Curiensi anno domini Mo.CCCo.
XXVIIo. octavo kls. augusti, indictione decima. 
a) Initiale U, 1,6 cm hoch. – b) sand Ains A, B. 

2392. Ramosch, 9. August 1327
Boten König Heinrichs von Böhmen machen Johann von Ramosch Vorschläge für die
Teilung von Eigenleuten. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg. 21,5/36,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Von
Ramossern; (14./15. Jh.): Domino Johanne de Ramusse; (andere Hand): [. . .] prief ist wie chunig
H[. . .] het gehaizzen vordern seyne aigen leut vnd freyersleut an den alten hern Jansen von Ra-
muss. – Geschrieben vom Notar Johannes von Steiermark.

Regest: Arch.ber. Tirol I, 2329. – Thommen, Urk. aus österr. A I, 334.

(ST) Anno a) domini millesimo trecentesimo vigesimo septimo, indictione decima, die
nono intranLte mense augusto, actum in valle Engendina1 in castro Ramuesse2 in
presencia Hainrici de ZverLche, Perhtoldi sartoris dicti Zerm(i)nger, Merc-
l ini de villa Ramuesse, Weygandi dicti Panepenge, L Fritzonis de Ramuesse,
Johannis famuli iudicis in Chaste lbel le 3, Abrahe servitoris domini H.4 purgrafii
in Tyrol 5 et aliorum testium rogatorum. Ibique Egno iudex in Las 6 nec non Egno
iudex in Kaste lbel le ambo simul et semel tamquam veri ac certi nunccii domini
Haimrici b) militis de Annenberch4 purgrafii in Tyrol nec non domini Hainrici
militis dicti Hirzperch de Wens7 ex superiori valle Eny 8 ex parte domini Hainri -
c i incliti regis Bohemie ducisque Karinthie9 et cetera tamquam iusti et veri nun-
cii iam dicti mangnifici principis ad dominum Johannem anticum de Ramusse10

missi, qui prenotatos iudices loco suo ad eundem dominum Johannem de Ramues-
se in castrum suum miserant, et hii vero iudices prenotati coram me notario publico
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2391. 7Chiavenna, ital. Prov. Sondrio.

2392. 1Engadin, Tal. – 2Ramosch, Gem. u. Kr. – 3Kastelbell-Tschars, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 4Hein-
rich v. Annenberg (Gem. Latsch, Vinschgau), Burggraf v. Tirol. – 5Schloss Tirol, Gem. Dorf Tirol, ital. Prov.
Bozen. – 6Laas, Vinschgau. – 7Heinrich v. Hirschberg (Gem. Wenns, österr. Bez. Imst). – 8Inntal. –
9Vgl. Nr.1987, Anm. 6. – 10Johann I. v. Ramosch, 1292–1335.
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subnotato postulaverunt ex parte domini Hainrici illustri principis Bohemie du-
cisque Karinthie et cetera a domino Johanne de Ramusse prenotato partem
suam omnium personarum sive de omnibus hominibus et personis, qui de iure cum
ipso essent dividendi, et illam vero partem sibi dari et sec(um) illos partim sive de ho-
minibus propriis vel liberis, cuiuscumque sint condicionis, sub eodem domino Jo-
hanne de Ramusse conmorantibus, in quibus mangnificus dominus Hainricus
rex se partem habere fatetur et credit, sed de quacumque vero parte dominus Hain-
r icus inclitus princeps prenotatus ipsi domino Johanneb) de Ramuesse predicto
non sit nec noluerit esse contentus, de eadem parte dominus Hainricus inclitus prin-
ceps Bohemye et cetera demonstret sibi domino Johanni de Ramuesse predicto si
velit, quod eadem pars sit sua, vel dominus Johannes de Ramuesse demonstret
ipsi domino Hainrico rege b) Bohemie ducique Karinthie et cetera cum iure per
noticiam bonam, quod sibi pertinere dinoscatur. Insuper de quacumque parte videre-
tur se dominus Johannes de Ramuesse contra dominum Hainricum principem
prelibatem minus esse agravatum, voluit iterum se dominus Hainricus purgravius
constituisse posuisse et obligasse pro vero ac certo fideiussore domini Hainrici prin-
cipis illustri, ut eadem pars ipsi domino Johanni de Ramusse satis apud dominum
meum fieret expedita et hanc partem fieri in villa vel castro Ramusse aut in Sins11,
si ipsum b) pre debilitate eadem hora equitare non possit, sic(ut) etiam non potuit pre
debilitate pedis. Super his omnibus dominus Johannes de Ramusse ipsis iudicibus
prenotatis respondit ipsum iam pre dolore pedis nusquam posse equitare, sed illam
partem animo libenti habere rat(am) et eandem partem eciam dare et accipere, sicut
ab ipsis predictis iudicibus ibi postulatum fuit, tantum post diem beati Bartholo-
mey apostoli proxime tunc venturo b), et interim se premeditare vellet pro antedicta
parte facienda cum fratre suo de Wisperch12 et tunc eandem partem facere et divi-
dere in Glurns13 vel Nauders14 vel in quocumque locorum ipsorum placuerit vo-
luntati scilicet domini Hainrici purgrafii nec non domini Hainrici dicti Hirz-
perch prenotati, rogantes prelibati iudices me notarium publicum subnotatum ipsis
ista intytulari ac inscribi, sicut ibi vidi ac audivi et percepi. 
Et c) ego Johannes de Styria15 imperiali auctoritate notarius publicus predictis in-
terfui rogatus et scripsi.
a) Initiale A, 1 cm hoch. – b) A. – c) Initiale E, 1,8 cm hoch.